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Presente:

Con fundamento en los articulos 45, 116, 117 y 123 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de Tlaxcala, se emite respuesta a su solicitud de acceso a la Informacion Publica con folio:
281217524000043; como a continuacion se explica:

INFORMACION SOLICITADA:

Conforme a mi derecho a la informacion pablica, solicito saber lo siguiente, categonzado por fecha de
apenura, cantidad del presupuesto de la institucion destinado para su mantenimiento al ano, el horano de
su funcionamiento, Costo en su caso y s el publico en general, el personal administralivo, la comunidad
docente o estudiantil ienen acceso ¢ cuantos sanitanos familiares tiene esta mstitucion de educacion
supenor y donde se encuentran ubicados?, ¢ cuantos 1actanos o salas de lactancia benen y donge estan
ubicados?, .cuantas estancias o guarderias infantiles tienen, donde estan ubicadas y qué servicios
proporcionan?

Atendiendo a lo antes mencionado, y realizada una busqueda exhaustiva en los archivos fisicos y electrénicos
del Departamento de Mantenimiento y Servicios Generales que cuenta la Universidad Tecnolégica de
Tlaxcala, se informa lo siguiente, al hacer un analisis de la solicitud, se arroja lo pertinente:

e C(Categorizado por fecha de apertura
2024
e (Cantidad del presupuesto de fa Institucién destinado para su mantenimiento al afa?
Cuatro Millones
e (El horario de su funcionamiento?
De las 8:00 am a las 08:00 pm
» (Costo en su caso?
$3,079, 752,53
¢ El pablico en general, el personal administrativo, la comunidad estudiantil y docente, ¢si
tienen acceso?

Si, todos los docentes, estudiantes y publico en general, tienen acceso.

» ¢Cuantos sanitarios familiares hay en esta Institucidon y donde se encuentran ubicados?
Casetas de policia 2 baiios
Rectoria 3 bafios
Edificio “E” 2 bafios
Edificio “F” 2 bafios
Edificio “J” 2 bafos
Edificio “H” 4 bafios
Edificio “I” 2 bafios
Edificio “P” 4 bafios
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Edificio “G” 2 bafios
Edificio “C” 4 bafios
Bodega 1 bafo
Cafeteria 2 bafios

e ¢Cuantos lactarios o salas de lactancia, y en caso de tenerlas en donde se encuentran
ubicadas?
Tenemos 1, en el area de enfermeria.
¢cudntas estancias o guarderias infantiles tienen, dénde estan ubicadas y qué servicios
proporcionan?

En la Universidad Tecnolégica de Tlaxcala, no contamos con Estancias ni guarderias infantiles.

mas por el momento, quedo ante usted para cualquier duda o aclaracion.

ATENTAMENTE
El Carmen Xalpatlahuaya, Huamantla, Tlaxcala a 27 de septiembre de 2024.

Lenn Calva Perez - Rector de 'a Universidad Tecnologica de Tlaxcala Para concewruento
Alma Gabnela tépez Virquez - Oficial de Datas Personales de la Unwersidac Tecnologia de Tlaxcala. Mrsmo fn
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